Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040900135

135

Nº 66, sexta-feira, 9 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 10368/2020(PROAD). CD nº 7/2021. RESUMO DO OBJETO: contratação do
serviço de processamento de dados, consistindo na disponibilização de consultas às bases
dos sistemas (CPF E/OU CNPJ), utilizando o sistema de Senha Rede, por meio do aplicativo
HOD, pelo prazo de 60 meses. VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 11.815,56. FAVORECIDO:
Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO. FUNDAMENTO LEGAL: inciso XVI do
art. 24 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168123. Classificação: 33904021.
RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez, Presidente, em 30/03/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CREDENCIADA: DIAGNÓSTICOS DA AMÉRICA S.A.
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas especializadas na prestação de serviços
médico-hospitalares na Região Metropolitana do Recife, aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região (TRT6 Saúde). PROAD:
16896/2020. MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa
3390.39.50, Programa de Trabalho 02.301.0571.2004.0026 - Assistência Médica e
Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes no Estado de
Pernambuco - Pl. Orç. 0001. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 "caput", da Lei nº 8.666/93.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.000.000,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 07/04/2021.
AUTORIDADE RATIFICADORA: Desembargadora Presidente do TRT da 6ª Região, Maria Clara
Saboya Albuquerque Bernardino.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

2021NE000136de01/02/21- PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA. Obj.: Aquisição de
álcool em gel 70%. R$ 1.584,00. Pregão. Proad 258/21;
2021NE000156de08/02/21- NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELE. Obj. : Aquisição de
açucar.ARP Nº 13/2020. R$ 2.080,00. Pregão. Proad 4270/20;

2021NE000162de09/02/21- ANA DE OLIVEIRA FRAZÃO VIEIRA DE MELLO. Obj.: Contratação
para ministrar palestra remota via plataforma digital. R$ 500,00. Inexigibilidade. Proad
442/21;

2021NE000175de10/02/21- ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA LTDA. Obj.: Inscrição de
servidores para curso de capacitação. R$ 7.182,00. Inexigibilidade. Proad 327/21;

2021NE000176de11/02/21- CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA. Obj.:
Inscrição de servidores para curso de capacitação. R$ 3.394,00. Inexigibilidade. Proad
364/21;

2021NE000209de24/02/21- COMERCIAL PORTO ALEGRESE DE MÁQUINAS CALCULADORAS
LTDA. Obj.: Aquisição de Cartucho de toner preto para impressora multifuncional. R$
94.365,00. Pregão. Proad 1783/2020;

2021NE000210de24/01/21- 3S INFORMÁTICA EIRELE.Obj.: Aquisição de unidade de imagem
para impressora.ARP Nº 05/2020. R$12.829,25. Pregão. Proad 1578/2020;

2021NE000203de 23/02/21-VOLIA BOMFIM CASSAR.Obj.:Contratação de profissional para
ministrar palestra para Magistrados e Servidores.R$ 3.500,00.Inexigibilidade.Proad
361/2021;

2021NE000222de26/02/2021-OSCAR MARCELO SILVEIRA DE SILVEIRA.Obj:Contratação de
profissional para Ministrar curso para Magistrados e servidores via plataforma digital.R$
990,00.Inexigibiidade.Proad 670/2021;

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

2021NE000231de02/03/21-CURSO LOUREIRO LTDA.Obj.: Inscricao de servidores em curso
de capacitacao.R$ 7.200,00.Inexigibilidade.Proad 845/21;

2021NE000236de05/03/21-TELLVS CONSULTORIA, TREINAMENTO E SERVIÇOS LTDA.
Obj.:Inscricao de servidores em curso para plano de acao de implementacao da LGPD. R$
10.796,40.Inexigibilidade. Proad 971/21;

2021NE000274de18/03/21-RODRIGO TRINDADE DE SOUZA.Obj.:Contratacao do Dr. Rodrgo
Trindade de Souza para ministrar uma exposicao dialogada para servidores e magistrados
sobre o tema DIREITO EMERGENCIAL DO TRABALHO, juntamente com o Dr. Cesar Zucatti
Pritsch. R$ 2.700,00.Inexigibilidade. Proad 898/21;

2021NE000250de18/03/21-CESAR ZUCATTI PRITSCH. Obj: Contratacao para ministrar uma
exposicao dialogada para servidores e magistrados sobre o tema DIREITO EMERGENCIAL
DO TRABALHO. R$ 2.700,00. Inexigibilidade. Proad 900/21;

2021NE000253de22/03/21-ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A.Obj.:Capacitacao de
servidores realizado na modalidade on line, no período de 22 a 26 de Marco de 2021.
R$ 6.270,00.Inexigibilidade. Proad 1255/21.

2021NE000256de24/03/21-EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA.Obj.:Aquisicao de
assinatura anual para acessos simultâneos a plataforma de conteudo juridico da biblioteca
digital proview.R$ 20.000,00.Inexigibilidade.Proad 764/21;

2021NE000271de26/03/21-TELLVS CONSULTORIA, TREINAMENTO E SERVICOS LTDA.
Obj.:INSCRICAO DE SERVIDORES EM CURSOS PARA IMPLEMENTACAO DO PLANO DE ACAO
REFERENTE A LGPD.R$
13.046,40.Inexigibilidade. Proad 971/21;

2021NE000272de26/03/21-TECHLUXX DO BRASIL ILUMINACAO E MATERIAIS ELETRI CO S .
Obj.:AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO. R$11.306,12.PREGAO.PROAD 1473/21;

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 13/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
31/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para assistência técnica
de cancelas automáticas.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 08/04/2021) 080016-00001-2021NE000033

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 78/2020

Objeto: Contratação de serviço de vigilância armada para as edificações do TRT da 10ª
Região, situadas no Distrito Federal. Empresa vencedora: CONFEDERAL VIGILÂNCIA E
TRANSPORTE DE VALORES LTDA; Valor Total: R$12.761.496,00. Brasília, 08 de abril de
2021.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 08/04/2021) 080016-00001-2021NE000033

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação n.02/2021/TRT11/DLC.SC. PARTES: TRT 11ª Região e
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas. OBJETO: Aprimorar a prestação de apoio às
atividades judiciárias promovidas pelo TRT11 e TJAM no Estado do Amazonas, no sentido
de que além do apoio na realização da Justiça Itinerante, também seja firmada parceria no
cumprimento de mandados judiciais ou quaisquer outros atos processuais onde não houver
Vara ou Comarca, com o fim de garantir auxílio recíproco entre os juízos além dos limites
rígidos e solenes das cartas precatórias ou de ordem. PROCESSO: TRT11 MA-376/2016.
VIGÊNCIA: 16/03/2021 a 15/03/2023. DATA E ASSINATURAS: 16/03/2021 - Solange Maria
Santiago Morais, Vice-Presidente, no exercício da Presidência - TRT11 e Domingos Jorge
Chalub Pereira, Presidente do TJAM. Lara Simone Chaves dos Santos. Diretora da Divisão
de Licitações e Contratos.

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão Amigável da Nota de Empenho n.2021NE97. CONTRATANTE:
TRT 11.ª Região. CONTRATADA: Leão de Souza-Reparação e Manutenção de Computadores
Ltda (Tigon Tecnologia). PROCESSO: TRT MA-103A/2020. OBJETO: Rescisão amigável da Nota
de Empenho n.2021NE97, com efeitos a conta data assinatura do termo. FUNDAME N T AÇ ÃO
LEGAL: Art. 62 e 79, II, ambos da Lei n. 8.666/93. DATA E ASSINATURA: 08/04/21 - Ildefonso
Rocha de Souza, Ordenador de Despesa-TRT11 e Eni Leão de Souza, pela Contratada.Lara
Simone Chaves dos Santos. Diretora da Divisão de Licitações e Contratos.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1139/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio da sua pregoeira,
torna público que julgou vencedora a empresa EWT BRASIL ELEVADORES LTDA para os
itens 1 e 4 e a empresa ELEVTEC MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA - ME para os itens
2 e 3, no Pregão nº 1139/2021.

Florianópolis, 8 de abril de 2021.
GISLENE CARVALHO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PROAD Nº 6092-2020.
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO,

correspondente à aquisição, pelo Sistema de Registro de Preços - SRP, de itens de
prevenção e segurança (EPIs) para retomada do trabalho presencial (2020/2021) no âmbito
do TRT 14ª Região, durante a pandemia de COVID-19. Empresas vencedoras: Grupo II - JRP
REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI , no valor total de R$ 2.200,95; Grupo III
- PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, no valor
total de R$ 62.961,20, conforme Ata do sistema Comprasnet (Id 120), e Relatório da
Pregoeira (Id 121). Amparo legal: art. 13, inciso VI, do Decreto 10.024, de 20/09/2019,
artigo 4º, inciso XXII da Lei 10.520/2002, artigo 71, inciso IV, da Lei n. 14.133, de 1º de
abril de 2021, c/c item 13 do edital e arts 2º, 9º e 11 da Portaria n. 0001, de 05/01/2021,
com publicada dia 05/1/2021.

Porto Velho, 6 de abril de 2021.
ROMÁRIO NUNES THADDEU

Diretor-Geral e Ordenador de Despesas do TRT14

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
EDITAL Nº 27, DE 5 DE ABRIL DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO, tendo em vista o Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições do
Concurso Público para provimento de cargos vagos do Quadro Permanente de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal e a formação de cadastro de reserva, publicado no Diário
Oficial da União, na edição de 09 de março de 2018, resolve:

Tornar público que, em Sessão Administrativa realizada no dia 25 de março
de 2021, o Egrégio Órgão Especial homologou e proclamou, por unanimidade de votos,
o resultado final do Concurso Público para provimento dos cargos de Analista Judiciário
- Área Judiciária - Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Analista Judiciário
- Área Judiciária, Analista Judiciário - Área Administrativa, Analista Judiciário - Área
Apoio Especializado - Especialidade Arquitetura, Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado - Especialidade História, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado -
Especialidade Medicina, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade
Medicina (Psiquiatria), Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade
Odontologia, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Psicologia,
Técnico Judiciário - Área Administrativa e Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado
- Especialidade Enfermagem, publicado no Diário Oficial da União - Seção 3, de 10 de
janeiro de 2019, e para o provimento do cargo de Técnico Judiciário - Área
Administrativa - Especialidade Segurança publicado no Diário Oficial da União - Seção
3, de 8 de maio de 2019.

ANA AMARYLIS VIVACQUA DE OLIVEIRA GULLA